İbn Haldun sadece tarih yazıcılığının
nazariyesiyle uğraşmamış , aynı zaman
da tarih yazıcılığının tarihini de ana hat
larıyla ortaya koymuştur. Zahiri anlamıy
la İslam tarih yazıcılığının önce umumi
tarih yazıcılığı şeklinde başladığını , özel
likle Mes'udl'den (ö. 345/956) sonra gelen
tarihçiterin umumi tarih yazıcılığını ter
kederek genellikle içinde yaşadıkları dev
letin, bölgenin ve şehirlerin tarihini, ken
di yaşadıkları dönemdeki olayları naklet
meyi tercih ettiklerini söyler.